
Závazná smlouva o zajištění školy v přírodě,

poskytnutí ubytovacích, stravovacích a dalších služeb na základě zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Dodavatel:

Ing. Marcela Janochová, Kotousov 12, Chocenice 336 01, IČO: 057 23 698

Odběratel:

ZŠ Brigádníků 510/14, 100 00 Praha 10 - Strašnice , IČO: 476 11 898 

I. Místo pobytu

Penzion Lucie, Špičák 158, Železná Ruda, 340 04 

II. Doba trvání pobytu

Od: 1. 6. 2018 do: 8. 6. 2018 

III. Cena pobytu, platební a stornovací podmínky

III.1 Počet osob

38 žáků, 2 učitelé, 2 vychovatelé, 1 zdravotník

III.2 Cena pobytu

Cena je 370,- Kč za osobu a noc. 

Cena zahrnuje ubytování, plnou penzi včetně svačinek a pitného režimu po celý den. 

Kalkulace ceny:

Cena celého pobytu na osobu: 370,- x  7 = 2 590,-

Celková cena pobytu pro 38 žáků: 2 590,- x 38 = 98 420,-

Záloha k vašemu pobytu:  49 210,-

Učitelé, vychovatelé a zdravotník zdarma.



III.3 Platební podmínky

Na zálohu ve výši 50% z celkové ceny pobytu bude zaslána zálohová faktura se splatností do
31. 3. 2018. Konečné vyúčtování bude provedeno po ukončení pobytu fakturou, na které bude
záloha odečtena. Doplatek bude účtován podle skutečného počtu žáků.

III.4 Stornovací podmínky při zrušení celého pobytu:

• Od podpisu smlouvy do 30 dnů před nástupem: 50 % z celkové ceny pobytu.
• Méně než 30 dnů před nástupem:      100% z celkové ceny pobytu.
• V případě že žák nenastoupí z důvodu nemoci a předloží lékařskou zprávu bude 

vráceno 75% z celkové ceny pobytu.
• Žák který ze zdravotních důvodů  ukončí pobyt dříve platí pouze odbydlenou část 

pobytu včetně stravování.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

Dodavatel: 

• zajistí poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb v rekreačním zařízení uvedeném 
výše, 

• zajisti užíváni společných a dalších prostor k řádné realizaci školy v přírodě, 

• zabezpečí řádný úklid všech poskytnutých prostor v rámci platných hygienických 
norem a předpisů,

• veškeré služby nezbytné k řádné realizaci školy v přírodě, které je dle této smlouvy 
dodavatel povinen zajistit, budou zajištěny v kvalitě a rozsahu odpovídajícím 
požadavkům stanoveným vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 106/2001 Sb., o 
hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů. 

Odběratel: 

• bude řádně užívat prostory jemu vyhrazené, 

• po skončení pobytu předá provozovateli rekreačního zařízení všechny užívané 
prostory a věci, které užíval, ve stavu, v jakém je převzal (s přihlédnutím k obvyklému
opotřebení věcí), 

• prokazatelně vzniklá škoda na majetku provozovatele rekreačního zařízení bude 
fakturována do školy pro vyřešení náhrady škod s pojišťovnou



V. Závěrečná ustanovení

Ubytovaní účastníci školy v přírodě se budou řídit řádem penzionu Lucie.
Přesný počet žáků je nutné nahlásit 10 dní před nástupem pobytu.
Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu. Dodavatel 
i odběratel obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.
Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy je možné provést formou písemných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami.
Dodavatel i odběratel smlouvu přečetli, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními 
podpisy.

V Špičák dne 21.2.2018   

……………………………….. ……………………………..

Dodavatel Odběratel


